

Handläggare
Marie Broberg
Telefon: 08-508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Konstgräsplaner i stadsdelen

Brist på fotbollsplaner

- svar på skrivelser

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelserna.

Skrivelserna, tjänsteutlåtande samt protokoll vidarebefordras till idrottsförvaltningen.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Nämnden har mottagit en skrivelse från Anders Hellström m fl (M) och Peter Backlund (FP) samt från Magnus Dannqvist (S) och Rosa Lundmark (V), med uppdrag åt förvaltningen att inventera utbudet av bollplaner, se över vilka planer som kan vara aktuella för konstgräs samt initiera en diskussion med idrottsförvaltningen för att få till stånd en lösning på bristen av planer i stadsdelsområdet. Förvaltningen tror att det i första hand är bokinnsbara bollplaner som efterfrågas av den organiserade idrottsrörelsen och föreningar inom breddfotbollen, och har diskuterat bristen på bollplaner och skrivelsens innehåll med idrottsförvaltningen. Idrottsförvaltningen är väl medveten om situationen i Årsta och arbetar för att påskynda en upprustning av bollplanen med konstgräs. Några beslut om ny prioritering av Årsta gårds bollplan har emellertid inte fattats av idrottsnämnden.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom staben, i samverkan med idrottsförvaltningen.

Bakgrund

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att besvara två skrivelser om bristen på bollplaner i stadsdelsområdet och framförallt i Årsta, från Anders Hellström m fl (M) och Peter Backlund (FP) samt från Magnus Dannqvist (S) och Rosa Lundmark (V). I skrivelserna uppdras åt förvaltningen att:

- Inventera beståndet av konstgräsplaner i hela stadsdelsområdet samt se över vilka planer som kan vara aktuella för anläggning av konstgräs
- Ta kontakt med och initiera en diskussion med berörda förvaltningar i avsikt att finna en lösning på bristen av bollplaner och få till stånd anläggning av fler konstgräsplaner i Enskede-Årsta-Vantör, med hänvisning till stadsdelsområdets befolkningsutveckling i allmänhet och ungdomar i synnerhet i relation till antalet befintliga planer.

Förvaltningens redovisning

Befolkningsutveckling

Andelen barn och ungdomar (0-19 år) i hela stadsdelsområdet utgör 22 % av den totala befolkningen. Det är ungefär samma fördelning som i hela staden. I de olika stadsdelarna ser fördelningen lite olika ut. En hög andel barn och ungdomar finns i stadsdelarna Enskedefältet (30%), Örby (28%), Gamla Enskede och Stureby (27%), Östberga (26%), Rågsved (25%) samt Enskede gård och Hagsätra (24%). De stadsdelar som till antalet har flest barn och ungdomar är Årsta (3199), Gamla Enskede (3029) och Rågsved (2916). På sikt, fem och tio år framåt, är det i Årsta och Johanneshov samt i Högdalen och Bandhagen som en stor ökning av barn och ungdomar kommer att ske.

Utbud av mindre planer för bollsport som stadsdelsnämnden ansvarar för

I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde finns 26 mindre planer för bollsport som stadsdelsförvaltningen ansvarar för. Dessa planer är öppna för alla och går inte att boka. Två stycken, som finns i Bandhagen, är så kallade multisportanläggningar med konstgräs. Två är mindre planer för bollsport med konstgräs som underlag, en i Dalenparken i Gamla Enskede och en i Rågdalen i

Rågsved. Tre planer har asfalt som underlag. Resterande har grus som underlag. Den stadsdel som idag har flest mindre planer för bollsport är Årsta (5 st).

Flertalet av planerna, bland annat de två multisportanläggningarna i Bandhagen, är i stort behov av upprustning.

Park	Stadsdel	Underlag
Bandängen	Bandhagen	Grus
Bäckahagens skola	Bandhagen	Konstgräs
Bandhagens skola	Bandhagen	Konstgräs
Lindeparken	Enskede gård	Grus
Vårflodsparken	Enskedefältet	Grus
Dalensparken	Gamla Enskede	Konstgräs
Dalens allé	Gamla Enskede	Grus
Hagdalen	Hagsätra	Grus
Milan	Hagsätra	Grus
Pålsbodagränd	Hagsätra	Grus
Dalbotten	Högdalen	Grus
Grytet	Högdalen	Asfalt (basket)
Blåsutparken	Johanneshov	Grus
Rågdalen	Rågsved	Konstgräs
Fjädern	Rågsved	Grus
Aspvirket	Stureby	Grus
Aspvirket	Stureby	Grus (basket)
Bäckskiftsvägen	Stureby	Grus
Vättersdälden	Årsta	Grus
Sundsborgsparken	Årsta	Grus
Årstaliden	Årsta	Grus
Kyrkparken	Årsta	Asfalt (tennis)
Storängsparken	Årsta	Grus
Kyrkparken	Årsta	Grus
Aspöparken	Örby	Grus
Stamparken	Östberga	Asfalt

I samband med nya detaljplaner exploatering kan mindre bollplaner på sikt komma att bebyggas eller övergå i kvartersmark:

- En av de mindre planerna för bollsport med grus, invid Dalens allé, ingår i en yta som har markanvisats till Svenska bostäder (Dnr E2013-513-01201).

- Basketplanen med asfalt som underlag vid parken Grytet i Högdalen ingår i ett planarbete för bostäder (Dnr 2010-03518-54).
- En plan med grus som underlag samt en tennisbana i Kyrkparken i Årsta ingår i planarbetet för Årstastråket etapp 2 (Dnr 2011-16054-54).
- Planen i Årstaliden ingår i planområdet för Dellen 4 mm (Dnr 2009-18491-54). Planen föreslås att kompenseras genom en ny multisportyta invid Åmänningevägen i Storsjöparken.

En ny bollplan med gummiunderlag planeras till Triangelparken i samband med att stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret rustar upp hela parken.

Utbud av bokningsbara bollplaner som idrottsförvaltningen ansvarar för

I stadsdelsområdet finns 19 bokningsbara bollplaner som idrottsförvaltningen ansvarar för (exklusive Årsta IP). Av dessa har fem planer konstgräs, två har naturgräs och resterande har grus som underlag. 11-mannaplaner med konstgräs finns vid Enskede IP, Hagsätra IP och Lisebergs IP. 11-manna med naturgräs finns vid Enskede IP och vid Stureby bollplan. Vid Bäckahagens bollplan och Enskede IP finns även 7-mannaplaner med konstgräs. Den stadsdel som har flest bokningsbara bollplaner är Gamla Enskede. De stadsdelar som saknar bokningsbara bollplaner är Johanneshov, Enskede gård och Enskedefältet.

Bollplan/Idrottsplats	Stadsdel	Underlag	Storlek
Bäckahagens PB	Bandhagen	Konstgräs	7-manna
Bandhagens gymnasium IP	Bandhagen	Grus	11-manna
Bandhagens skolas bollplan	Bandhagen	Grus	7-manna
Enskede IP	Gamla Enskede	Naturgräs	11-manna
Enskede IP	Gamla Enskede	Konstgräs	11-manna
Enskede IP	Gamla Enskede	Grus	11-manna
Enskede IP	Gamla Enskede	Grus	7-manna
Enskede IP	Gamla Enskede	Konstgräs	7-manna
Hagsätra IP	Hagsätra	Konstgräs	11-manna
Hagsätra IP	Hagsätra	Grus	11-manna
Hagsätra IP	Hagsätra	Grus	7-manna
Högdalens BP	Högdalen	Grus	11-manna
Bäverdalens bollplan	Rågsved	Grus	7-manna

Rågsveds bollplan	Rågsved	Grus	11-manna
Stureby bollplan	Stureby	Naturgräs	11-manna
Stureby skolas BP	Stureby	Grus	11-manna
Årsta gårds BP	Årsta	Grus	11-manna
Örby BP	Örby	Grus	11-manna
Lisebergs BP	Östberga	Konstgräs	11-manna

I samband med nya detaljplaner exploatering kan en bokningsbar bollplan på sikt komma att bebyggas eller övergå i kvartersmark:

- Bollplanen vid Bandhagens gymnasium ingår i ett programområde för området vid Trollesundsvägen (Dnr 2012-01049) och är markanvisat för bostäder (Dnr E2010-513-00848).

Idrottsförvaltningen planerar att anlägga konstgräs på Stureby skolas bollplan 2014, som kompensation för att bollplanen vid Bandhagens gymnasium avvecklas. I idrottsförvaltningens långsiktiga investeringsprogram anges att två 11-mannaplaner i Enskede-Årsta-Vantör bör anläggas med konstgräs fram till 2017; Enskede IP och Årstagårdens BP.

Konstgräs - kostnad för anläggning och drift

Kostnaden för att anlägga konstgräs ligger på ungefär 300 kr/kvm. Därutöver tillkommer eventuella kostnader för överbyggnaden som dränering, förstärknings- och bärlager samt planbelysning och stängselarbeten, m.m. Kostnad för drift beräknas till cirka 50 kr/kvm.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen tror att det i första hand är bokningsbara bollplaner som efterfrågas av den organiserade idrottsrörelsen och föreningar inom breddfotbollen. Platser för spontan idrott är dock mycket viktiga för att skapa förutsättningar för motion, lek och umgänge för alla. Förvaltningen föreslår därför att under 2014, i samband med arbetet med en ny parkplan, genomföra en översyn av var det finns behov av att utveckla möjligheten till spontan motion på någon av de befintliga mindre planerna för bollsport. Förvaltningen föreslår att beslut kring detta inväntar analys och förslag i den nya parkplanen som bedöms kunna beslutas i början av 2015.

Årsta är en av få stadsdelar i Stockholm som idag saknar en större bokningsbar bollplan med konstgräs som kan användas inom breddfotbollen. Utifrån utbudet av bollplaner som kan

bokas av föreningar i de olika stadsdelarna, och utifrån vad befolkningsprognosen visar, är det tydligt att Årsta är en stadsdel som också framöver kommer att ha ett ökat behov av ytor för såväl spontan motion samt bollplaner för idrottsföreningar. Årsta gårds bollplan ligger dessutom i ett strategiskt centralt läge intill ett mycket expansivt område i Årstadal och Liljeholmen, vilka också saknar tillgång på konstgräsfotbollsplaner, och som gör att behovet av upprustning av bollplanen är mycket stort.

Förvaltningen vill också påpeka att föreningar och barn och ungdomar inte är begränsade till stadsdelsområdenas gränser, och att nya konstgräsplaner i stadsdelsområdets närområde också kan nyttjas av föreningar i Enskede-Årsta-Vantör. Närheten till Hammarby Sjöstad och Södermalm gör att den långsiktiga prioriteringen av Sjöstadens BP och Eriksdals IP, där anläggning med konstgräs är planerad till 2014 respektive 2015, kan komma föreningar i Enskede-Årsta-Vantör till godo.

Stadsdelsförvaltningen och idrottsförvaltningen har dessutom sedan tidigare påpekat att det är angeläget att anlägga en 11-manna konstgräsfotbollsplan på eller intill Årstafältet för att klara kommande behov från det nya planerade bostadsområdet på fältet.

Stadsdelsförvaltningen har diskuterat bristen på bollplaner och skrivelsens innehåll med idrottsförvaltningen. Förvaltningen föreslår också att skrivelserna, detta tjänsteutlåtande samt protokoll skickas till idrottsförvaltningen. Idrottsförvaltningen är väl medveten om situationen i Årsta och får ofta skrivelser från föreningar om behovet, och arbetar för att påskynda en upprustning av bollplanen med konstgräs. Några beslut om ny prioritering av Årsta gårds bollplan har emellertid inte fattats av idrottsnämnden.

Bilagor

- Skrivelse av Anders Hellström m fl (M) och Peter Backlund (FP), dnr 1.1.-652/2013
- Skrivelse av Magnus Dannqvist (S) och Rosa Lundmark (V), dnr 1.1.-649/2013.